

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
QUARTEL DO COMANDO-GERAL
DIRETORIA DE ENSINO
EDITAL N.º 015/2006 – PMDF/CHOAEM, DE 11 DE SETEMBRO DE 2006
SELEÇÃO INTERNA PARA ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS
POLICIAIS MILITARES DE ADMINISTRAÇÃO, DE ESPECIALISTA – AUXILIAR DE SAÚDE E
DE MÚSICO (CHOAEM)

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Distrito Federal, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do artigo 17 do Decreto n.º 26.623, de 8 de março de 2006, à Diretoria de Ensino, torna pública a retificação do edital n.º 013/2006 – PMDF/CHOAEM, de 5 de setembro de 2006, para a realização de seleção interna para admissão ao Curso de Habilitação de Oficiais Policiais Militares de Administração, de Especialista – Auxiliar de Saúde e de Músico (CHOAEM), visando ao preenchimento das vagas na Polícia Militar do Distrito Federal, de acordo com as normas estabelecidas em edital.

1 No item n.º 3.1.3, letra “a”, ONDE SE LÊ: “estar cumprindo prisão temporária, previamente ou em flagrante delito, enquanto não for revogada”;

LEIA-SE: estar cumprindo prisão temporária, preventivamente ou em flagrante delito, enquanto não for revogada.

2 No item n.º 3.1.3, letra “e”, ONDE SE LÊ: “à disposição de órgão do Governo Federal, Estadual, do Distrito Federal ou municipal, para exercer função de natureza militar ou civil”;

LEIA-SE: à disposição de órgão do Governo Federal, Estadual, do Distrito Federal ou municipal, para exercer função de natureza civil.

3 Torno sem efeito a letra “h” do item n.º 3.1.3, “encontrar-se agregado por ter sido afastado, temporariamente, do serviço ativo (Certidão emitida pela Diretoria de Pessoal)”, o qual passa a ser numerado como item 12.2 (DA MATRÍCULA), e o item 12.2 fica renumerado como item 12.3.

FLÁVIO LÚCIO DE CAMARGO – CEL QOPM
Comandante Geral